กลุ่ม ชุมชน) จรรยาบรรณต่อผู้ ร่วมวิชาชีพและผู้ ร่วมงานในวิชาชีพอื่น จรรยาบรรณต่อองค์กรท่ีสังกัด และ

จรรยาบรรณตอ่สงัคม

งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

จากผลการศึกษาเร่ืองความต้องการการสนับสนุนของนักสังคมสงเคราะห์เพื่อการรับรองมาตรฐาน

การปฏิบัติงานด้านการจัดสวัสดิการของนักสังคมสงเคราะห์ ปี พ.ศ. 2551 ของ Kesinee Mantasereewong (2008)

พบว่า นักสังคมสงเคราะห์ให้ความส าคัญในด้านทักษะในการปฏิบัติงาน ต้องการการสนับสนุนในเร่ืองของการอบรม

เกี่ยวกับเทคนิคท่ีใช้การปฏิบัติงานด้านสังคมสงเคราะห์ เพื่อการพัฒนาการให้บริการให้มีประสิทธิภาพมากท่ีสุด

รองลงมาเป็นด้านความรู้ กล่าวคอืมคีวามตอ้งการสนับสนุนในเร่ืองของการจัดอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้ท่ีเกี่ยวข้อง